
Dziennik Ustaw Nr 153 - 3246 - Poz. 728 

728 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 grudnia 1996 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na maszyny i urządzenia inwestycyjne dla przemysłu moto­
ryzacyjnego. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 usta­
wy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 71, poz. 312, z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, 
poz. 434 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Do dnia 31 grudnia 1997 r. ustanawia się: 

1) kontyngenty celne wartościowe w wysokości 

453 388 160 ECU na przywóz towarów wymienio­
nych w załączniku nr 1 do rozporządzenia , dla któ­
rych ustanawia się preferencyjne zerowe stawki 
celne, 

2) kontyngenty celne wartościowe w wysokości 

5903011 ECU na przywóz towarów wymienionych 
w załączniku nr 2 do rozporządzenia, dla których 
ustanawia się preferencyjne zerowe stawki celne. 

2. Kontyngenty ce lne, o których mowa w § 1 ust. 1 
pkt 1, stosuje się wyłącznie do towarów stanowiących 
wyposażenie zakładów produkujących (montujących), 

dokonujących montażu przemysłowego nowych po­
jazdów samochodowych i innych mechanicznych ob­
jętych pozycjami nr 8701,8702,8703,8704 i 8705 Tary­
fy celnej, stanowi ącej załącznik nr 1 do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 1996 r. w sprawie ceł 
na towary przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 145, 
poz. 670), zwanej dalej "taryfą celną" . 

3. Przez użyte w ust. 2 określenie "montaż przemy­
słowy" rozumie się montaż w skali rocznej : 

1) nie mniej niż 1000 pojazdów-w przypadku pojaz­
dów objętych pozycjami nr 8701 (z wyłączeniem 
8701 20), 8703 i 8704 (o ładowności do 5000 kg) ta­
ryfy celnej, 

2) nie mniej niż 200 pojazdów - w przypadku pojaz­
dów objętych pozycjami nr 8701 20, 8702, 8704 
(o ładowności większej niż 5000 kg) oraz pojazdów 
objętych pozycją nr 8705 taryfy celnej . 

4. Kontyngenty celne, o których mowa w § 1 ust. 1 
pkt 2, stosuje się wyłącznie do towarów stanowiących 
wyposażenie zakładów produkujących części samo­
chodowe, nabywane przez zakłady produkujące (mon­
tujące), dokonujące montażu przemysłowego nowych 
pojazdów samochodowych objętych pozycjami 
nr 8701,8702, 8703,8704,8705 taryfy celnej. 

§ 2. W razie wykorzystania towarów, o których mo­
wa w § 1, w celach innych niż określone w § 1 ust. 2, 3 
i 4 cło jest wymierzane i pobierane na zasadach okre­
ślonych w rozporządzeniu , o którym mowa w § 1 ust. 2. 

§ 3. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w taryfie celnej. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 styczn ia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 





Dziennik Ustaw Nr 153 - 3248 - Poz. 728 

Kod PCN Wyszczególnienie Wartość celna w ECU 

I 2 3 

7307 Łączn i ki rur lub przewodów rurowych (np. złączki nakrętne , kolanka, tuleje) 
z t eliwa lub stali : 

- Łączniki odlewane: 

7307 II - - Z żt: l iwa niec i ąg l iwego: 

7307 II 90 O - - - Pozostał e 

ex 7307 II 90 O Trójniki i złączk i 94000 

7308 Konstrukcje (ż wyłączeniem budynków prefabrykowanych z pozycji nr 9406) 
i części konstrukcji (np. mosty i części mostów, wrota śluz, wide, maszty 
kratowe, dachy, szkielety konstrukcji dachów, drzwi i okna oraz ram y do 
nich , progi drzwiowe, okiennice, balustrady, filary i kolumn y) ze stali; pły ty , 

pręty, kątowniki, kształtowniki, profile, rury i tym podobne, przygotowane do 
utycia w konstrukcjach, z teliwa lub ze stali: 

73083000 O - Drzwi. okna i ramy do nich oraz progi drzwiowe 

e:x 7308 30 00 O Brama j)odnoszona automatycznie 62 500 

730900 Zbiorniki, cystern y, kadzie i podobne pojemniki na dowoln y materi al (inny 
ni t sprężon y lub skroplony gaz), ze stali, o pojemności przekraczającej 300 I. 
nawet pokrywane lub izolowane cieplnie, lecz nie wyposatone w urządzenia 
mechaniczne lub termiczne: 

730900 90 O - Do ciał s tałych 158400 

7326 Pozostałe arty kuły ze stali: 

7326 90 - Pozostak: 

73269040 O - - Palety i podobne platformy do przenosze:nia produktów 490000 

- - Pozostał e artykuły ze stali : 

73269097 O - - - Pozostale 2 080000 

8203 Pilniki, tarniki, szczypce (nawet szczy pce tnące), obcęgi, pincety, nożyce do 
cięcia metalu, obcinaki do rur, notyce do prętów, przebijaki i inne podobne 
narzędzia ręczne : 

820320 - Szczypce (nawet szczypce tnące) . obcęgi. pi ncety i podobne narzędzia : 

82032090 O - - Pozostale 20000 

8204 Klucze maszynowe ręczne (nawet klucze dynamometryczne, ale bez pokręteł 
do gwintowników); wymienne gniazda do kłuczy nasadowych z rękojeściami 
lub bez: 

- Klucze maszy nowe ręczne : 

8204 1200 O - - Nastawne: 

c:x 8204 1200 O KI ucze dynamometryczne 204000 

82042000 O - Wymienne gniazda do kl uczy nasadowych. z rękojeściam i lub bez 180000 

8207 Narzędzia wymienne do narzędzi ręcznych nawet napędzanych mechanicznie 
łub do obrabiarek (np. do prasowania, tłoczenia, kucia na prasach, 
przebijania, wykrawania, gwintowania otworów i wałków, wiercenia, 
wytaczania, przeciągania , frezowania, toczenia lub wkręcania wkrętów), 

nawet ciągadła, ciągowniki bądź matryce do wyciskania metalu oraz 
narzędzia do wiercenia w kamieniu lub do wierceń ziemnych : 

820730 - Narzędzi a do prasowania, tloczenia. kucia na prasach, przebijania lub 
wykrawania: 

820730 10 O - - Do metalu 50838000 

'--- - ----- --- -





Dziennik Ustaw Nr 153 - 3250 - Poz. 728 

Kod PCN Wyszczególnienie Wartość celna w ECU 

I 2 3 

841459 - - Pozostale: 

- - - Pozostale : 

8414 5990 O - - - - Pozostałe 1326500 

84146000 O - Okapy. w których największy poziom wymiaru ścianki jest nie większy niż 120 
cm 

841480 - Pozostałe: 720000 

- - Pozostal\! : 

- - - Turbosprężarki: 

841480290 - - - - Wielostopniowe 

- - - Sprężarki wyporowe o posuwisto-zwrotnym ruchu elementu roboczego, 
mogące wytwarzać maksymalne nadciśnil!ni e: 

- - - - Nie przekraczające 1.5 MPa (15 barów), o wydajności na godzinę: 

84148039 O - - - - - Powyżej 60 m3 

- - - - Powyżej 1,5 MPa ( 15 barów). o wydaj ności na godzi nę: 

84 14804 1 0 - - - - - Nie przekraczającej 120 m3 154800 

- - - Sprężarki wyporowe rotacyjne: 

- - - - Wielowalowe: 

8414807 1 O - - - - - Spreżark i śrubowe 67000 

84148090 O - - - Pozostałe 

ex 8414 80 90 O System zasi lania powietrzem 41600 

8415 Klimatyza tory, zaw ierające wentylator napędzany silnikiem oraz elementy 
s lużące do zmiany temperatury i wilgotności, także klimatyzatory nie 
posiadające możliwości oddzielnej regulacji wilgotności: 

- Pozostale: 

841582 - - Pozosta łe. zawierające agregat schładzający: 

84 158280 O - - - Pozostale 1257860 

8417 Piece i paleniska przem ysiowe lub laboratoryjne, także piece do spopielania, 
nieelektryczne: 

8417 1000 O - Piece do prażenia, topienia lub innej obróbki cieplnej rud, pirytów lub metali 3995900 

8418 Chłodziarki, zamrażarki i inne urządzenia chłodzące lub zamrażające, 
elektryczne lub inne; pompy cieplne inne niż klimatyzatory z pozycji nr 8415: 

- Części: 

84 1899 - - Pozostałe: 

84189910 O - - - Parowniki i skraplacze, z wyłączeniem przeznaczonych do chłodziarek 156000 
domowych 

8419 Maszyny, instalacje lub sprzęt labo ratoryjny, z podgrzewaniem elektrycznym 
lub bez, do poddawania materiałów procesom wymagającym zmiany 
temperatury, takim jak: grzanie, gotowanie, prażenie, destylowanie, 
rektyfikowanie, sterylizowanie, pasteryzowanie, poddawanie działaniu pary 
wodnej, suszenie, odparowywanie, parowanie, skraplanie lub chłodzenie, inne 
niż urządzenia lub instalacje w rodzaju stosowanych do celów domowych; 
urządzenia do podgrzewania wody przepływowe lub pojemnościowe, 
nieelektryczne: 







Dziennik Ustaw Nr 153 - 3253 - Poz. 728 

Kod PCN Wyszczególnienie Wartość celna w ECU 

l 2 ) 

ex 8431 2000 O Oprzyrządowanie do wózków 430000 

8443 Maszyny drukarskie, wlączając maszyny drukarskie atramentowe, inne niż 
objęte pozycją nr 8471; maszyny do prac pomocniczych przy drukowaniu: 

- Pozostałe maszyny drukarskie : 

8443 51 00 O - - Atramentowe maszyny drukarskie 10500 

8447 Dziewiarki, zszywarki-trykotarki i maszyny do wyrobu kordonka, tiulu, 
koronek, haftów, aplikacji, plecionek lub siatek oraz maszyny do wyrobu 
przędzin techniką tufting: 

- Dziewiarki okrągłe : 

8447 II - - O ś rednicy cylindra ni e przekracząjącej 165 mm : 

8447 II 90 O - - - Pozostałe 196600 

8452 Maszyny do szycia, z wylączeniem maszyn do zszywania książek ujętych w 
pozycji nr 8440; meble, podstawy i obudowy specjalnie zaprojektowane do 
maszyn do szycia; igły do maszyn do szycia: 

- Pozostałe maszyny do szycia: 

84522 1 00 O - - Automatyczne 74000 

84522900 O - - Pozostałe 225 150 

· 8454 Konwertory, kadzie, wlewnice i maszyny odlewnicze w rodzaju stosowanych 
w hutnictwie lub w odlewniach metali: 

8454 )0 - Maszyny odlewnicze: 

84543010 O - - Do od lewania pod ciśnieniem 

ex 8454)0 10 O Maszyna do odlewania aluminium 104820 

8455 Walcarki do metali oraz ich walce: 

8455 10 00 O - Walcarki do rur 235700 

- Pozostałe walcarki: 

84552 1 00 O - - Do wa lcowania na gorąco lub kombinowane do walcowania na gorąco i na 999100 
zimno 

8456 Obrabiarki przeznaczone do obróbki dowolnych materiałów przez usuwanie 
nadmiaru materiału za pomocą lasera lub innej wiązki świetlnej lub 
fotonowej , metodą ultradźwiękową, elektroerozyjną, elektrochemiczną, zn 
pomocą wiązki elektronów, wiązki jonowej lub łuku plazmowego: 

- Pozostałe : 

8456 99 - - Pozostałe : 

84569990 O - - - Pozostałe 

ex 84569990 O Obrabiarka do ciecia płazmowego 58800 

8457 Centra obróbkowe, obrabiarki zespołowe Uednostanowiskowe) i 
wielostanowiskowe obrabiarki przestawialne, do metalu: 

845710 - Centra obróbkowe: 

8457 1090 O - - Pozostał e 500000 

8458 Tokarki (włączając centra tokarskie) do usuwania metalu: 

- Tokark i poziome: 

8458 II - - Sterowane numerycznie: 





- .A_ 

Dziennik Ustaw N r 153 - 3255 -

Kod peN Wvszczególnien ie 

2 

cx 84602 1 90 O Automat szliikrski 

846029 

84602990 O 

846090 

84609090 O 

846 1 

846130 

846 1 JO 90 O 

8461 50 

846ł 50 11 O 

8461 :'i0 19 O 

846 1 5090 O 

- - Pozosta!t: : 

- - - Pozostale 

- Pozostał e: 

- - Pozost a łe 

Obrabiarki do struga nia wzdłużnego, strugania poprzecznego, dlutowania, 
przeciągani,l, do naci nania , szlifowa nia lub obróbki wykańczającej uz\,bierl, 
do pi lowania, obc in a nia lub przecinani,l oraz pozosta le obrabiark i dzialaj,!ce 
przez skrawanie metalu, ce rm eta li , nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej: 

- Przcci ągarki : 

- - Pozostalc 

- Pil). obcinarki lub pr/ccinarki : 

- - Pil~ : 

Pi Iy tarCi'O\\': 

Pozostale 

- - Obcin arki luu prz~c in a rk i 

~x 846 1 5090 O Maszy na do przecinani a drutu 

ex 846 ł 5090 O Przecinarka wiellca kol a 

.:x 846 1 50 90 O Obcinarka do rur 

8462 Obrabiarki (także prasy) do ob róbki metalu metodą kucia, miotkowania lub 
kucia matrycowego; obrabiarki (także prasy) do obróbk i metalu metod'l 
gięcia , skladania, prostowania, rozplaszczania, ścin ania, przebijania, 
dziurkowania lub nacinania; prasy do obróbki metali lub węgl ików metali nie 
wymien ione powyżej: 

8462 10 - Kuźni arki łu b prasy kU l nicz.: (t akże pras) do tł uczcni a) ora/. mł ot) : 

8462 1010 O 

8462 1090 O 

84622 1 

84622 1 90 O 

846229 

84622991 0 

Stcro\\ anc nUlllcr) Cln i~ 

Po/.Ostalc 

- Gi ~t a rki. krawędziarki. prostownice lub prostownice do bł ach (także prasy): 

- - Sterowane numeryczn ie: 

- - - Pozostalc 

- - Pozos tał e : 

- - - Pozostalc : 

- - - - Hydrauliczne 

Poz. 728 

Wartość cel na w ECU 

3507000 

9579UU 

234 000 

40554U 

27 UOO 

635/100 

68 400 

22489700 

3462800 

2089 400 

ex 8462299 1 O r-P_r_as_a~~~n~~ca __________________________________________________ +-___________ 2_2_4_O_O_O~O~ 

8462 29 99 O - - - - Pozosta łe 

ex 84622999 O Giętarka do rur 

ex 84622999 O Zgniatarka kułowa 

ex 84622999 O G ięt a rk a wi':11ca ko ł a 

ex 84622999 O Profiłarka rolkowa 

- Maszyny do przeb ij ani a. dziurkowania łub nacinania (tak ż.: prasy). tak ż..: 

komb inowane dziurkarki i wykrawarki : 

ił 

5657600 



- - - --- ----------------------

Dziennik Ustaw Nr 153 - 3256 - Poz. 728 

Kod PCN Wyszczególnienie Wartość celna w ECU 

l 2 3 

846241 - - Sterowane numerycznie: 

846241 10 O - - - Do obróbki wyrobów płaskich 8830 100 

8~62 49 - - Pozostałe: 

84624990 O - - - Pozostałe 76800 

- Pozostałe : 

846291 - - Prasy hydrauliczne: 

- - - Pozostale: 

846291 SO O - - - - Sterowane numerycznie 1854200 

- - - - Pozostałe: 

846291 99 O - - - - - Pozostałe 215440 

846299 - - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe : 

84629999 O - - - - - Pozostałe l 322800 

8463 Pozostałe obrabiarki do obróbki metali, cermetali, bez usuwania materialu: 

8463 10 - Ciągarki do prętów , rur, kształtowników, drutów itp.: 

8463 10 ID O - - Ciągarki do drutów 450000 

8463 1090 O - - Pozostałe 450000 

84633000 O - Maszyny do obróbki drutu 150000 

846390 - Pozostałe : 287100 

846390 ID O - - Do obróbki wyrobów płaskich 

ex 846390 lO O Gniazdo zwijania sprężyn plaskich 

ex 846390 lO O Maszyna do dowijania końca sprężyn płaskich 

84639090 O - - Pozostałe 1365300 

8465 Obrabiarki (takie maszyny do wbijania gwoidzl, do lączenia klamrami, 
klejenia lub innego lączenla) do drewna, korka, kości, twardej gumy, 
twardych tworzyw sztucznych lub podobnych twardych materia/ów: 

- Pozostale: 

846591 - - Piły : 

846591 lO O - - - Piły taśmowe 921 000 

84659190 O - - - Pozostałe 35000 

84659400 O - - Maszyny do gięcia lub łączenia 473600 

846599 - - Pozostałe : 

84659990 O - - - Pozostałe 8850 

8466 Części i akcesoria nadające się do stosowania wylącznie Iilb głównie do 1038400 
maszyn z pozycji nr 8456 do 8465, takie uchwyty przedmiotów obrabianych, 
uchwyty narzędzi, samootwieralne głowIce gwinclarskie, podzielnice i inne 
urządzenia specjalne do obrabiarek; uchwyty do narzędzi wszelkich typów 
do' obróbki ręcznej: 

- Pozostałe: 

• ----------~ .. ------------~~ 



Dziennik Ustaw Nr 153 -- 3257 --

Kod peN 

846693 

84669320 O 

84669400 O 

8467 

8467 II 

Wyszczególnienie 

2 

- - Do obrabiarek z pozycji nr 8456 do 8461: 

- - - Z żeliwa lub stali 

- - Do obrabiarek z pozycji nr 8462 lub 8463 

Narzędzia do pracy ręcznej, pneumatyczne. hydrauliczne lub z samodzielnym 
silnikiem nieelektrycznym : 

- Pneumatyczne: 

- - Obrotowe (także kombinowane obrotO\\o-udarowc): 

8467 II 90 O - - - Pozostałe 

ex 8467 II 90 O Klucze pneumatyczne 

ex 8467 II 90 O Maszyna do dokręcania nakrętek 

ex 8467 I I 90 O Wkrętak pneumatyczny 

8467 1900 O 

84678900 O 

84679200 O 

8468 

84682000 O 

- - Pozostałe 

- Pozostałe narzędzia : 

- - Pozostale 

- Części : 

- - Narzędzi pneumatycznych 

Maszyny i urządzenia do lutowania miękkiego i twardego, spawania lub 
zgrzewania, w tym także przystosowane do cięcia, inne niż z pozycji nr 8515; 
maszyny i urządzenia do gazowego odpuszczania powierzchniowego: 

- Pozostałe maszyny i urządzenia na gaz 

ex 84682000 O Urządzenie do lutowania 

84688000 O - Pozostałe maszyny i urządzenia 

ex 84688000 O Maszyny do spawania i zgrzewania 

8471 

847141 

84714190 O 

Maszyny do automatycznego przetwa rzan ia danych i urządzenia do tych 
maszyn; czytniki magnetyczne lub optyczne, maszyny do zapisywa nia 
zakodowanych danych na nośnikach danych oraz maszy ny do przetwarzania 
takich danych, nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej: 

- Pozostale cyfrowe maszyny do automatycznego przetwarzania danych : 

- - Zawierające w tej samej obudowie co najmniej jednostkę centralną oraz 
urządzenia wej ścia i wyjścia . po lączone lub nie: 

- - - Pozostale 

ex 8471 41 90 O Maszyny cyfrowe typu PC 

847149 

847149900 

847160 

847160400 

84716090 O 

- - Pozostałe, przedstawione w formie systemów: 

- - - Pozostale 

- Urządzenia wej ściowe lub wyj ściowe, nawet zawie raj ące w tej samej obudowie 
urządzenia pamięci : 

- - Pozostałe: 

- - - Drukarki 

- - - Pozostałe 

ex 84716090 O Skanery, monitory 

847170 - Urządzenia pamięci : 

Poz. 728 

Wartość celna w ECU 

318900 

20000 

45000 

1040000 

200000 

1240000 

1528000 

8244000 

825000 

395000 

---.~--------------------.. --------------------~.--------------------~~--------------------





Dziennik Ustaw Nr 153 - 3259 - Poz. 728 

Kod PCN VVyszcze2ó lnienie VVartość celna w ECU 

I 2 :l 

847989 - - Pozostale: 

- - - Pozostale: 

84798995 O - - - - Pozostale 9871 580 

8480 Skrzynki formierskie dla od lewni metali; plyty podmodelowe; modele 
odlewnicze; form y do metali (inne niż wlewnice), węglików metali, szkla, 
materialów mineralnych, gumy lub tworzyw sztucznych 

8480 10 00 O - Skrzynki formierskie dla odlewni metali 800000 

84802000 O - Plyty podmodelowe 800000 

848030 - Modele od lewnicze: 

84803090 O - - Pozostałe 1 950 

- Formy do metałi łub do wr,:głików meta ł i : 

848041 00 O - - Typu Ivtryskowego lub tlocznego 150000 

- Formy do gumy lub tworzyw sztucznych: 

848071 00 O - - Typu wtryskowego lub tłocznego 25893650 

84807900 O - - Pozostałe 4265000 

8481 Kran y, kurki, zawory i podobna armatura do rur, plaszczy kotłów, 237700 
zbiorników, kadzi itp., także zawo ry red ukcyj ne i zawory sterowane 
termostatycznie: 

848\ 80 - Pozostała armatura: 

- - Pozostałe: 

- - - Zawory do sterowania procesami : 

848\ 8059 O - - - - Pozostałe 

- - - Pozostałe: 

- - - - Zasuwy: 

848ł 8069 O - - - - - Pozostałe 

- - - - Zawory o kadłubach kułistych: 

848180730 - - - - - Ze stali 

8501 Silniki elektryczne i prąd nice (z wyłączeniem zespolów prądotwórczych): 

- Prądnice prądu przt:miennego (ał ternatory) : 

8501 63 - - O mocy wyjściowej powyżej 375 kVA, kcz nie większej ni 'ż 7:'i0 kVA : 

850\ 6390 O - - - Pozostałe 73000 

8504 Transformatory elektryczne, przekształtniki (np. prostowniki ) oraz 
wzbudniki: 

- Transformatory z cieklym diełektrykiem: 

850422 - - O mocy wyjściowej powyżej 650 kV A, a ł e nie przekraczającej 10000 k V A: 

850422 10 O - - - O mocy wyjściowej powyżej 650 k V A, ale nie przekraczającej ł 600 k V A 49000 

- Pozostałe transformatory: 

8504 31 - - O mocy wyjściowej nie przekraczającej I kV A: 

- - - Pozostałe: 

• • 1 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3260-

Kod PCN 

85043139 O 

850440 

85044030 O 

85044094 O 

85044096 O 

8508 

850820 

85082030 O 

850880 

85088090 O 

8514 

851410 

8514 1090 O 

VVyszczególnienie 

2 

- - - - Transformatory pomiarowe: 

- - - - - Pozostałe 

- Przekształtniki : 

- - Pozostałe: 

- - - Urządzenia zasilające z rodzaju stosowanych z maszynami do 
automatycznego przetwarzania danych 

Pozostale: 

- - - - Pozostałe: 

Prostowniki 

Falowniki : 

- - - - - - O mocy wyjściowej nie przekraczajacej 7 5 kV A 

Narzędzia elektromechaniczne, ręczne, z wlasnym silnikiem elektrycznym: 

- Piły : 

- - Tarczowe 

- Pozostale narzędzia: 

- - Pozostale: 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe 

Elektryczne piece i suszarki przemysiowe lub laboratoryjne (także 
indukcyjne czy dielektryczne); inne urządzenia grzewcze przemysłowe lub 
laboratoryjne typu indukcyjnego lub dielektrycznego: 

- Piece oporowe i suszarki: 

- - Pozostale 

ex 8514 10 90 O Piec do hal10wania 

ex 8514 10 90 O Piec laboratoryjny 

ex 8514 10 90 O Suszarka 

ex 8514 10 90 O Linia susząca do lakiernii 

8515 Maszyny i urządzenia do lutowania miękkiego, twardego oraz spawania, 
także do cięcia metodą elektryczną (Iącznie z ogrzewanym elektrycznie 
gazem), metodą laserową, lub za pomocą wiązki światła, lub fotonów, metodą 
ultradźwiękową, za pomocą wiązki elektronów, impulsów magnetycznych lub 
łuku plazmowego; elektryczne maszyny i aparaty do natryskiwania na gorąco 
metali lub cermetali: 

85152100 O 

851529 

851529 lO O 

- Urządzenia i maszyny do oporowego zgrzewania metali : 

- - Calkowicie lub częściowo automatyczne 

- - Pozostałe: 

- - - Do zgrzewania doczolowego 

ex 8515 29 10 O Urządzenie do zgrzewania rur 

851531 00 O 

- Maszyny i urządzenia do spawania metali lukiem elektrycznym (w tym łukiem 
plazmowym): 

- - Całkowicie lub częściowo automatyczne 

Poz. 728 

VVartość celna w ECU 

3 

300 000 

15100 

9000 

34000 

3000 

11653400 

28228300 

1420000 

7737430 

______________________ ,~ ................. 1 ................ ~ ...................... .. 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3261 -

Kod PCN 

8515 39 

851 ~ 39 90 O 

8~ 15 80 

8~1~809 1 0 

851~ 80 99 O 

851 7 

851 7 50 

8517 5'0 100 

VVyszczególnienie 

2 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostale 

- Inne urządzenia i aparaty: 

- - Pozostale: 

Do oporowego spawania. zgrzl!waniu two rzyw sztucznych 

Pozostale 

Elektryczny s przęt do telefonii i telegrafii przewodowej , wlączając 
przewodowe aparaty telefoniczne ze słuchawką bezprzewodową oraz sprzęt 
tełekomunikacyjny dła systemów przewodowych na prąd nośny lub dla 
systemów przewodowych cyfrowych; videofony: 

- Inna aparatura dl a systemów przt!wodowych na prąd nośny lub dl a systemów 
przewodowych cyti'owych : 

- - Dla systemów przewodowych na prąd n ośny 

I!X 8~ 17 ~O 10 0 Urządzen ia i karty fax modemów 

8~ 17 ~ O 90 O - - Pozosta ł a 

8518 

8518 10 

8~181 090 0 

Mikrofony i ich stojaki; glośniki, w obudowach lub bez; słuchawki nagłowne, 
douszne oraz zestawy złotone ze słuchawek i mikrofonu; elektryczne 
wzmacniacze częstotliwości akustycznych; elektryczna aparatura 
wzmacniająca sygnały dźwiękowe: 

- Mikrofony i ich stojaki : 

- - Pozostałe 

ex 8:'i 18 10 90 O Mikrofon z zasil aczem 

8524 

8524 31 00 O 

85249 1 

852491 10 O 

8531 

8531 10 

853 1 1030 O 

8544 

8~44 41 

Płyty gramofonowe, ta śmy i inne zapisane nośniki do rejestracji dźwięku lub 
innych sygnałów, łącznie z matrycami i negatywami płyt gramofonowych 
stosowanych w fonografii, jednakże z wylączeniem wyrobów z działu 37: 

- Dyski do systemów odczytu laserowego: 

- - Do odtwarzania zjawisk fizycznyc h innych. niż dźw ięk lub obraz 

- Pozostałe : 

- - Do odtwarzania zjawisk tizycznych innych. n iż dźwięk i obraz: 

- - - Z zap isem danych lub instrukcji, z rodząju takich, jakie stosuj e siif w 
maszynach do automatycznel!.O orzetwarzania danych 

Elektryczne urządzenia do sygnalizacji dźwiękowej lub wzrokowej (np. 
dzwonki, syreny, tablice sygnalizacyjne, urządzenia alarmowe 
przeciwwlamaniowe lub przeciwpożarowe), nie z pozycji nr 8512 lub 8530: 

- Urządzenia przec iwwłamaniowe. p rzeciwpożarowe oraz inne temu podobne: 

- - Pozostale: 

- - - Z rodzai u używanych w obiektach budowlanvch 

Izolowane (także emaliowane lub anodyzowane) druty, kable (takte kable 
koncentryczne) oraz inne izolowane przewody elektryczne, z łączówkami lub 
bezj przewody z włókien optycznych, złotone z indywidualnie oslonięty'Ch 

wlókien, także połączone z przewodnikami prądu elektrycznego lub .. 
zaopatrzone w końcówki (złączki): 

- Inne przewody elektryczne. dla napi ęć nie przekraczających 80 Y: 

- - Zaopatrzone w końcówk i : 

ł 

Poz. 728 

VVartoś~ celna w ECU 

322 300 

37 700 

!l9!1200 

40000 

280000 

4700 

I !lO 000 

4 3!17 800 

1307000 

• 



• 

Dziennik Ustaw Nr 153 - 3262 -

Kod PCN 

85444190 O 

854449 

· 85444980 O 

85447000 O 

8709 

8709 II 

8709 II 90 O 

9010 

90 10 50 00 O 

9011 

90 11 10 00 O 

90 11 8000 O 

VVyszczególnienie 

2 

- - - Pozostałe 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe 

- Kabłe św iatłowodowe 

Pojazdy mechaniczne z własnym napędem dla transportu 
wewnątrzzakladowego, nie wyposażone w urządzenia podnośnikowe, 
przeznaczone do użytku w zakladach produkcyjnych, magazynach, portach i 
lotniskach do przewozu towarów na niewielkie odleglości; ciągniki 
przeznaczone do użytku na peronach kolejowych; części do powyższych 
pojazdów: 

- Poj azdy: 

- - Elektryczne: 

- - - Pozosta ł e 

U rządzenia i sprzęt dla laboratoriów fotograficznych (i filmowych) wlącznie z 
urządzeniami do rzutowania lub rysowania masek obwodów scalonych 
elektronicznych na warstwę światloczulą pokrywającą obrabiany material 
pólprzewodnikowy, nie wymienione ani nie uwzględnione w innych miejscach 
niniejszego dzialu; negatywoskopy; ekrany projekcyjne: 

- Pozosta ł e urządzeni a i aparaty dla laboratori ów fotograficznych ( ł ącznie z 
kinematografi cznymi): negatywoskopy 

Mikroskopy optyczne, w tym także mikroskopy przeznaczone do 
mikrofotografii, mikrokinematografii lub mikroprojekcji: 

- Mikroskopy stereoskopowe 

- Pozosta ł e mikroskopy 

.:x 90 1 1 80 00 O M ikroskop metalograficzny 

ex 90 1 1 80 00 O M ikroskop warsztatowy 

ex 90 11 8000 O Mikroskop pomiarowy 

9012 Mikroskopy nieoptyczne; aparatura dyfrakcyjna: 

90 ł 2 l O 00 O - Mikroskopy ni eoptyczne: aparatu ra dyfrakcyjna 

ex 90 12 lO 00 O Mikroskop skani ngowy 

901600 

90 1600 l O O 

VVagi o czulości 5 cg lub lepszej , nawet z odważnikami : 

- Wagi 

ex 90 1600 10 0 Wa!!a elckroniczna laboratorvina 

9017 

90 ł 7 ł O 00 O 

Przyrządy kreślarskie lub obliczeniowe (np. urządzenia kreślące, pantografy, 
kątomierze, zestawy kreślarskie, suwaki logarytmiczne, tarcze rachunkowe); 
ręczne przyrządy do pomiaru dlugości (np. pręty i taśmy miernicze, 
mikrometry, suwaki) nie wymienione ani nie uwzględnione w innych 
miejscach niniejszego dzialu: 

- S toły i przyrządy kreś l ars ki e , automatyczne lub nie 

ex 90 17 ł O 00 O System pro jektowania wspomagany komputerowo 

90ł 730 

90 1730 lO O 

90 1730 90 O 

90 17 80 

- Mikrometry, suwmiarki i sprawdziany : 

Mikrometry i suwmiarki 

Pozosta łe 

- Pozosta łe przy rządy: 

Poz. 728 

VVartość celna w ECU 

3 

714950 

951 100 

1321000 

250000 

2600 

13900 

139500 

460000 

27900 

786600 

37000 

7900 

, 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3263- Poz. 728 

Kod PCN Wyszczególnienie Wartość celna w ECU 

I 2 3 

90 1780 lO O - - Laty i taśmy miernicze. przym iary 74000 

90 178090 O - - Pozostałe 

ex 90 17 80 90 O Pryzma 3100 

902300 Przyrządy, aparaty lub modele, przeznaczone wylącznie do celów 
pokazowych (np. do nauczania lub na wystawach), nadające się do innych 
celów: 

90230080 O - Pozostałe 

ex 9023 00 80 O Model do prób montowalnośc i 1360000 

9024 Maszyny oraz aparaty do przeprowadzania badań twardości, wytrzymalości, 
ściśliwości, elastyczności i tym podobnych mechanicznych wlasności 
materia lów (np. metali, drewna, materiałów włókienniczych, papieru lub 
tworzyw sztucznych): 

9024 lO - Maszyny i aparaty do badania metali: 

- - Pozostale: 

9024 lO 9 1 0 - - - Uniwersalne lub do prób na rozciąganie 338600 

9024 10930 - - - Do badania twardośc i 128100 

9024 lO 99 O - - - Pozostałe 611 800 

902480 - Inne maszyny i aparaty: 1 186700 

- - Pozostale: 

902480910 - - - Do badania materiałów włókienniczych, papieru lub kartonu 

ex 9024809 1 0 Tester ścierałnośc i filcu 

90248099 O - - - Pozostałe 

9025 Hydrometry oraz podobne przy rządy pływające; termometry, pirometry, 
barometry, higrometry, psychrometry, zapisujące lub nie, oraz dowolna 
kombinacj a tych przyrządów: 

- Termometry i pirometry, nie polączone z innymi przyrządami: 

9025 19 - - Pozostałe: 

- - - Pozostał e : 

9025 1999 O - - - - Pozostałe 3500 

902580 - Pozostałe przyrządy: 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostał e: 

90258099 O - - - - Pozostałe 4700 

9026 Przyrządy i aparaty do pomiaru lub kontroli przepływu, poziomu, ciśnienia 
łub innych parametrów cieczy łub gazów (np. przeplywomierze, 
poziomowskazy, manometry, ci śnieniomierze, liczniki energii cieplnej) z 
wyjątkiem aparatów i przyrządów objętych pozycjami nr 9014, 9015, 9028 
lub 9032: 

9026 lO - Do pomiaru lub kontroli przepływu lub poziomu cieczy: 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostale: 

9026 lO 99 O - - - - Pozostałe 4900 

----~.~--------------~----------------~~~---



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3264 - Poz. 728 

Kod PCN VVyszcze2ólnlenle VVartość celna w ECU 

l 2 3 

9026 20 - Do pomiaru lub kontroli c iśnienia : 

- - Pozostale: 

9.026 2030 O - - - Elektron icznc 82200 

- - - Pozostale: 

902620 90 O - - - - Pozostale 860000 

902680 - Pozo stałe przyrządy lub aparaty : 

- - Pozo talc: 

9026 !lO 91 O - - - Elektroni czne 12400 

90268099 O - - - Puzostałe 12100 

9027 Przyrządy lub apa raty do analizy fi zycznej lub chemicznej (np. polarymetry, 
refraktometry, spektrom etry, aparaty do analizy gazu lub dymu); przyrządy 
lub apa raty do pomiaru lub kontroli lepkości, porowatości, rozszerzalności, 
napięcia powierzchniowego itp.; przyrządy I aparaty do mierzenia i kontroli 
ilości ciepł a, św i at ł a lub dźw i ęku , łącznie ze światlomierzaml; mikrotomy: 

9027 10 - Analizatory gazu lub dymu : 

9027 lO 10 O - - Elektron ieme 1651 500 

9027 1090 O - - Pu,wstale 34800 

90273000 O - Spektrometry. 'pektrof'otometry oraz spektrografy stosowane w zakresie 260100 
optycznym (promieniowanie ultrafio letowe. widzialne, podczerwone) 

9027 ~O 00 O - Pozostale przyrządy i aparaty stosowanc w zakresie optycznym 15000 
(promieniowanie ultrafio letowe, widzialne, podczerwone) 

9027 80 - Pozostale przyrządy i aparaty: 

- - Elekt ro niczne: 

9027 80 II O - - - Pehametry. rH-metry i inne przyrządy do pomiaru przewodnictwa 42600 

9027 !lO 18 O - - - Pozostale 47100 

- - Pozostal I: : 

9027 !lO 910 - - - Wiskozymetry (lepkościomierze) , przyrządy do pomiaru porowatośc i lub 85500 
do pomiaru rozszerzalności 

9027 80 9!l O - - - Pozostale 895700 

9028 Liczniki iloś ci i zu:tycia gazu , cieczy lub energii elektrycznej, włącznie z 
li cznikami wzorcowymi do nich: 

9028 30 - Liczniki energii elektrycznej : 

9028 3090 O - - Pozostale 9400 

9029 Obrotomierze, liczniki produkcji, taksometry, drogomierze (liczniki 
kilometrów), krokomierze itp.; szybkościomierze i tachometry, nie objęte 
pozycj ą nr 9014 lub 9015; stroboskopy: 

9029 10 - Obrotomierze, liczniki produkcji , taksometry, drogomierze, krokomierze itp.: 

9029 1090 O - - Pozostale 7400 

902920 - Szybkościomierze i tachometry; stroboskopy: 

- -. Szybkościomierze i tachometry: 

- - - Pozostale: 

90292039 O - - - - Pozostałe 29000 

____________ ~~L-______________ ~ • . ______________ ~.~ __ __ 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3265-

Kod PCN 

9030 

903020 

90302090 O 

903031 

903031 90 O 

903039 

9030399 10 

90303999 O 

VVyszczejlólnienie 

2 

Oscyloskopy, analizatory widma oraz inne przyrządy i aparaty do pomiaru 
lub kontroli wielkości elektrycznych, z wyjątkiem mierników objętych 
pozycją nr 9028; przyrządy i aparaty do pomiaru lub wykrywania 
promieniowania alfa, beta, gamma lub rentgena, promieni kosmiczn ych lub 
innych promieni jonizujących: 

- Oscyloskopy i oscylografy: 

- - Pozostale 

- Inne przyrządy lu b aparaty do pomiaru lub kontroli napięcia. prądu, rezystancji 
lub mocy, bez rejestratora: 

- - Mierniki uniwersalne: 

- - - Pozostałe 

- - Pozostale: 

- - - Pozostale: 

- - - - Pozostale: 

Woltomierze 

Pozostale 

ex 9030 39 99 O Opornica suwakowa 

ex 90303999 O Stanowisko badania wiązek przewodów 

ex 9030 39 99 O Próbnik żarówek 

903083 

90308390 O 

903089 

903089920 

90308999 O 

9031 

903 I 10 00 O 

90312000 O 

ex 903 12000 O 

ex 9031 2000 O 

ex 903 12000 O 

ex 903 12000 O 

ex 90312000 O 

ex 903 12000 O 

90313000 O 

903 149 

- Pozostale przyrządy i aparaty: 

- - Pozostale, z urządzeniem rejestrującym: 

- - - Pozostale 

- - Pozostale : 

- - - Pozostale: 

Elektroniczne 

Pozostałe 

Przyrządy, aparaty i urządzenia kontrolno-pomiarowe, nie wyszczególnione i 
nie uwzględnione w innych miejscach niniejszego dzialu; projektory 
profilowe: 

- Urządzenia do wyrównoważania części mechanicznych 

- Stanowiska badawcze 

Tester ostateczny 

Stanowisko do badania kól 

Stanowisko do badnia resorów 

Stanowisko do badania sprężyn 

Stanowisko pomiarowe 

Stanowisko do kontroli szczelności 

- Projektory profilowe 

- Pozostałe przyrządy i aparaty optyczne: 

- - Pozostałe : 

Poz. 728 

VVartość celna w ECU 

3 

33600 

1800 

27400 

92500 

139100 

207400 

87500 

649900 

4 122600 

154000 

.. 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3266 -

Kod PCN 

90314990 O 

903 1 80 

9031 8031 O 

903 I 8039 O 

903 I 80910 

903 I 8099 O 

903 190 

903 1 9090 O 

9032 

9032 10 

9032 1030 O 

9032 1099 O 

903289 

90328990 O 

90330000 O 

Wyszczególnienie 

2 

- - - Pozostałe 

- Pozostałe przyrządy, aparaty i urządzen i a : 

- - Pozostałe: 

- - - Elektroniczne: 

- - - - Do pomiaru lub kontroli wielkości geometrycznych 

- - - - Pozostałe 

- - - Pozostałe: 

- - - - Do pomiaru lub kontroli wielkości geometrycznych 

- - - - Pozostałe 

- Części i akcesoria: 

- - Pozostale 

Przyrządy i aparatura do automatycznej regulacji i kontroli: 

- Termostaty : 

- - Pozostale: 

Elektroniczne 

Pozostale: 

- - - - PozostaJe 

- Pozostałe przyrządy i aparaty: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostale 

Części i akcesoria (nie wymienione ani nie uwzględnione w innych miejscach 
niniejszego dzialu) do maszyn, urządzeń, przyrządów lub aparatury z działu 
90 

Poz. 728 

Wartość celna w ECU 

3 

4670 100 

3643000 

4185800 

11049900 

3154900 

28100 

3001000 

53700 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3267 - Poz. 728 

Załącznik nr 2 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY CELNE WARTOŚCIOWE 

Kod PCN 

8207 

8207 1300 O 

8424 

84242000 O 

8462 

. 8462 29 

84622999 O 

846291 

84629199 O 

8477 

8477 1000 O 

8477 40 00 O 

8480 

84804900 O 

8515 

8515 80 

8515 80 II O 

85158091 O 
9031 

9031 2000 O 

Wyszczególnienie 

2 

Narzędzia wymienne do narzędzi ręczn ych nawet napędzanych mechanicznie 
lub do obrabiarek (np. do prasowania, tloczenia, kucia na prasach, przebijania, 
wykrawania, gwintowania otworów i wałków, wiercenia, wytaczania, 
przeciągania , frezowania, toczeni a lub wkręcania wkrętów), na wet ciągadła, 
ciągowniki bądź matryce do wyciskania metalu oraz narzędzia do wiercenia w 
kamieniu lub do wierceń ziemnych: 

- arzędzia do I~iercenia II kamieniu lub do wierceń zi~mnych : 

- - Z cześcia robocza z ccnnetali 

rządzenia mechaniczne (obsługiwane ręcznie lub inaczej) do rozrzuca nia, 
rozpraszania lub rozpylania cieczy lub proszków; gaśnice napełnione lub nie 
napełnione ; pistolety natryskowe i podobne urządzenia; maszy ny do 
wytwarzania strumienia pary lub piasku i podobne maszyn y wytwarzające 
strumień czynnika roboczego: 

- Pistolety natryskowe i Dodobne urzadzenia 

Obrabiarki (takźe prasy) do obróbki metalu metodą kucia, młotkowania lub 
kucia matrycowego; obrabiarki (także prasy) do obróbki metalu metodą gięcia, 
skladania, prostowlInia, rozpłaszczanill, ścinllnia, przebijania, d2iurkowania lub 
nacinania; prasy do obróbki metali lub węglików metali nie wymieni one 
powyżej: 

- Giętarki. kraw,<dziarki . prostownice lub proslO\\nice do blach (takLe prasy): 

- - Pozostale : 

- - - Pozostale: 

- - - - Pozosta k 

- Pozostale : 

- - Prasy hydraul iczne: 

- - - Pozostale : 

- - - - Pozostało:: 

- - - - - Pozostałe 

Maszyny do obróbki gumy lub twonyw sztucznych lub do produkcji wyrobów 
z tych materiałów, nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej w niniejszym 
dziale: 

- Wtryskarki 

- Maszyny do formowania próżniowego i pozostale maszyny do formowania 
termicznego 

Skrzynki formierskie dla odlewni metali; Illyty podmodelowe; modele 
odlewnicze; formy do metali (inne niż wlewnice), węglików metali , sz kła, 

materiałów min era lnych, gumy lub tworzyw sztuczn ych: 

- Formy do metali lu b do węglikól\ metali : 

- - Pozosta ł e 

Maszyny i urządzenia do lutowania miękkiego , twardego oraz spawania, także 
do cięcia metodą elektryczną (Iącznie z ogrzewanym elektrycznie gazem), metodą 

laserową, lub za pomocą wiązki światla, lub fotonów, metodą ultradźwiękową, 
za pomocą wiązki elektronów, impulsów magnetycznych lub łuku plazmowego; 
elektryczne maszyny i apara ty do natryskiwania na gorąco metali lub cermEtali: 

- Inne urządzenia i aparat~ · 

- - Do obróbki Il1dali : 

- - - Do ~pawania luh zgrl:.:wania 

- - Pozostałe : 

- - - Do oporoweJl,O spawania. zgrzew:ll1ia tworzyw sztucznych 
Przyrządy, aparaty i urządzenia kontroln o-pomia rowe, nie wyszczególnione i nie 
uwzględnione w innych miejscach niniejszego działu; projekto ry profilowe: 

- Stanowiska badawez.: 

Wartość celna w ECU 

, 
.1 

:'iDU 000 

685000 

122 300 

122200 

3367000 

6 10000 

76400 

247 III 

66000 

107 000 


